
UCHWAŁA NR VII/38/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Czeladź Wielka.

Na podstawie art. 35 ust.3 pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r. poz.506) w związku z § 23 ust.1 zał.7 Statutu Sołectwa Czeladź Wielka - Uchwała Nr 
XXXIII/223/97 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 07 listopada 1997r. w sprawie statutu sołectw ( Dziennik 
Urzędowy Województwa Leszczyńskiego nr 23 poz.126 z dnia 10 lipca 1998r.) Rada Miejska Wąsosza 
uchwala co następuje :

§ 1. W wyniku uwzględnienia protestu wyborczego w części dotyczącej wyboru sołtysa wsi w dniu 
22 lutego 2019r. do samorządu mieszkańców sołectwa Czeladź Wielka, zarządza się przeprowadzenie  wyboru 
sołtysa wsi Czeladź Wielka w dniu 12 kwietnia 2019r. o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Czeladzi 
Wielkiej.

§ 2. Na przewodniczącego zebrania wyborczego wyznacza się  radnego Wiesława Stolickiego-
Przewodniczacego Rady Miejskiej Wąsosza.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: B0BE8D41-D4C3-4838-ACE4-8FEE8F3981BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 lutego 2019r przeprowadzono wybory sołtysa i rady sołeckiej wsi Czeladź Wielka na
podstawie uchwały NR V/28/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 1 lutego 2019r w sprawie zarządzenia
wyborów sołtysów i rad sołeckich.

W wyniku przeprowadzonych wyborów w dniu 26 lutego 2019r wpłynął protest podpisany przez
mieszkankę wsi Czeladź Wielka zawierający zarzuty wyborcze:

- powołanie do komisji wyborczej osoby bezpośrednio spokrewnionej z kandydatką na funkcję sołtysa

- wątpliwość co do sposobu policzenia głosów przez komisję skrutacyjną .

Protest był przedmiotem rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji na
posiedzeniu w dniu 11 marca 2019r . W toku tego postępowania Komisje sprawdziły zgodność
przeprowadzenia zebrania wiejskiego ze Statutem sołectwa oraz z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym .Komisje ustaliły, że zebranie wiejskie zostało zwołane zgodnie ze
Statutem Sołectwa Czeladź Wielka. W zawiadomieniu zostało wskazane miejsce, dzień i godzinę odbycia
zebrania, a informację podano do publicznej wiadomości co najmniej na 14 dni przed zebraniem poprzez
wywieszenie na tablicach ogłoszeń w miejscowości Czeladź Wielka, a także informację umieszczono na
stronie internetowej gminy Wąsosz. Zebranie wyborcze prowadził radny Robert Szyjka wyznaczony przez
Radę Miejską. Na zebraniu wyborczym została powołana Komisja Skrutacyjna w liczbie 3 osób spośród
uprawnionych uczestników zebrania, które wyraziły zgodę do pracy w tej komisji. Osoby te
nie kandydowały, ani na sołtysa ani na członka rady sołeckiej.

Mieszkańcy wybierali sołtysa z spośród nieograniczonej liczby kandydatów zgłoszonych bezpośrednio
przez uprawnionych uczestników zebrania. Głosowanie było: tajne oraz bezpośrednie - gdyż każdy obecny
na zebraniu mieszkaniec uprawniony do głosowania oddał głos osobiście.

- Zarzut dotyczący powołania do komisji skrutacyjnej osoby bezpośrednio spokrewnionej z kandydatką
na sołtysa nie był sprzeczny ze statutem wsi, a więc zarzut ten jest bezpodstawny,

- Zarzut dotyczący sposobu policzenia głosów przez komisję skrutacyjną należy uznać za zasadny
ponieważ nieprawidłowo zakwalifikowano głosy. Komisja skrutacyjna ustaliła , że w głosowaniu na
sołtysa brało udział 128 osób, oddano 126 głosów ważnych, a 2 były nieważne. Spośród głosów ważnych
oddano na poszczególne kandydatury: Maciejewska Monika - 62 głosy natomiast Szczotka Ewa
otrzymała 64 głosy.

Po przeprowadzonej weryfikacji Komisja Rewizyjna wraz z  Komisją Skarg Wniosków i Petycji ustaliły ,
że głosowało 128 osób. Głosów ważnych było 127, a tylko jeden głos uznano za nieważny. Po
zakwalifikowaniu głosów na poszczególne kandydatki ustalono wynik : Szczotka Ewa 64  głosy natomiast
Maciejewska Monika 63 głosy. W związku z tym p. Szczotka uzyskała większość głosów „za”, ale
analizując listę obecności mieszkańców biorących udział w zebraniu Komisje stwierdziły ,że dwie osoby
nie były uprawnione do głosowania. Zgodnie ze statutem sołectwa Czeladź Wielka uprawnionymi do
głosowania są stali mieszkańcy posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej.

Wobec powyższego uzasadnione jest przeprowadzenie ponownych wyborów sołtysa wsi Czeladź
Wielka.

Id: B0BE8D41-D4C3-4838-ACE4-8FEE8F3981BF. Podpisany Strona 1




